

CERERE DE PARTICIPARE

Către IMSP „Spitalul Clinic Bălți”, mun. Bălți str. Decebal, 101.
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. . ocde-b3wdp1-MD-1709106973199 . . . din . 28 febr 2024. . . . (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului: **Lucrări de reparație curentă în cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți, blocul G, et. III – Ventilarea și condiționarea. Montarea țevilor de distribuție din CU și alimentarea sistemului cu Freon R410A, a. 2024,** noi .Lina-Ing SRL (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării . . . 5 martie 2024 Cu stimă,

Ofertant/candidat
. . .Lina-Ing SRL
(semnătura autorizată)

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către IMSP „Spitalul Clinic Bălți”, mun. Bălți str. Decebal, 101.
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea **lucrărilor de reparație curentă în cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți, blocul G, et. III – Ventilarea și condiționarea. Montarea țevelor de distribuție din CU și alimentarea sistemului cu Freon R410A, a. 2024** prin procedura de achiziție contract de valoare mică, pentru o durată de zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de 21 aprilie 2024 (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării .5 martie 2024 Cu stimă,

Ofertant/candidat
..... Lina-Ing SRL
(semnătura autorizată)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

_____ lucrărilor de reparație curentă în cadrul IMSP Spitalul Clinic
Bălți, blocul G, et.III – Ventilarea și condiționarea. Montarea țevelor de distribuție din CU și
alimentarea sistemului cu Freon R410A, a.
2024_____

(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 1 2024			2024	Anul (n)
		Luna	Martie	Aprilie		
		1	2	3	...	n
1.	Organizare de șantier	5 zile				
2.	Obiect 01 Categorie de lucrări: Lucrari de pregatire Furnizare materialelor _____		10 zile			
3.	Obiect 02 Categorie de lucrări: De montare si intalare _____			15 zile		
...	Obiect n ... Categorie de lucrări: De finisare _____				15 zile	

Semnat: _____

Nume: _____ Negruta Iurii _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _Administrator _____

Denumirea întreprinderii: _Lina-Ing SRL _____

Anexa nr. 15
la Documentația standard

DECLARAȚIE

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca de specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare și data eliberării
1	2	3	4	5	
	Arhitect-șef	Superioare	Mai mult de 10 ani	Mai mult de 10 Lucrari	
	Inginer-șef	Superioare	Mai mult de 10 ani	Mai mult de 10 Lucrari	
	Diriginți de șantier	Superioare	Mai mult de 10 ani	Mai mult de 10 Lucrari	
	Maiștri	Superioare	Mai mult de 10 ani	Mai mult de 10 Lucrari	
	Specialiști Sudor Montator Intstalator Lacatus Fierar		Mai mult de 10 ani	Mai mult de 10 Lucrari	

Semnat: _____

Nume: _____Negruta Iurii _____

Funcția în cadrul întreprinderii: __Administrator _____

Denumirea întreprinderii: __Lina-Ing SRL _____

**LISTA SUBCONTRACTANȚILOR
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

Nu sint

Nr · d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativ ă	% din valoarea contractului
1.	=====	=====	=====	=====
2.	=====	=====	=====	=====
3.	=====	=====	=====	=====
4.	=====	=====	=====	=====
	=====	=====	=====	=====

Semnat: _____

Nume: _____Negruta Iurii _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _Administrator _____

Denumirea întreprinderii: _____Lina-Ing SRL _____

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

în vederea participării la procedura de atribuirea executării obiectivului de investiție

_____ **Nu** **sintem** **asociati**

_____ (denumirea)

1. Părți contractante (agenți economici)

- a) _____
- b) _____
- c) _____

2. Adrese, telefon, fax ale partenerilor (părți contractante):

- a) _____
- b) _____
- c) _____

3. Informații privind modul de asociere:

- a) Data încheierii contractului de asociere _____
- b) Locul și data înregistrării asociației _____
- c) Activități economice ce se vor realiza în comun _____

d) Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite

e) Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat _____

f) Condiții de administrare a asociației _____

g) Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate

h) Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării _____

i) Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației _____

j) Alte cauze _____

Data completării _____

Semnat Liderul Asociației: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _____

Denumirea întreprinderii: _____

Semnat Asociatul secund: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _____

ANGAJAMENT TERȚ SUSȚINĂTOR FINANCIAR

Terț susținător financiar
.....(denumirea)

ANGAJAMENT
privind susținerea financiară a ofertantului/candidatului\

Către,

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Cu privire la procedura pentru atribuirea contractului
(denumirea contractului de achiziție publică), noi(denumirea terțului
susținător financiar), având sediul înregistrat la (adresa terțului susținător
financiar), ne obligăm, în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția
..... (denumirea ofertantului/candidatului) toate resursele financiare necesare pentru
îndeplinirea integrală și la termen a tuturor obligațiilor asumate de acesta conform ofertei
prezentate și contractului de achiziție publică ce urmează a fi încheiat între ofertant și
autoritatea contractantă.

Acordarea susținerii financiare nu implică alte costuri pentru achizitor, cu excepția celor care
au fost incluse în propunerea financiară.

În acest sens, ne obligăm în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția
..... (denumirea ofertantului/candidatului) suma de
..... (valoarea totală/parțială din propunerea financiară),
necesară pentru îndeplinirea integrală, reglementară și la termen a contractului de achiziție
publică.

Noi, (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că
înțelegem să răspundem față de autoritatea contractantă pentru neexecutarea oricărei obligații
asumate de (denumirea ofertantului), în baza contractului de achiziție publică și pentru
care (denumirea ofertantului/candidatului) a primit susținerea financiară conform
prezentului angajament, renunțând în acest sens, definitiv și irevocabil, la invocarea
beneficiului de diviziune.

Noi, (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să
renunțăm definitiv și irevocabil la dreptul de a invoca orice excepție de neexecutare, atât față
de autoritatea contractantă, cât și față de (denumirea ofertantului/candidatului), care
ar putea conduce la neexecutarea, parțială sau totală, sau la executarea cu întârziere sau în
mod necorespunzător a obligațiilor asumate de noi prin prezentul angajament.

Noi, (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să
răspundem pentru prejudiciile cauzate autorității contractante ca urmare a nerespectării
obligațiilor prevăzute în angajament.

Prezentul reprezintă angajamentul nostru ferm încheiat în conformitate cu prevederile art.21
alin.(6) al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice, care dă dreptul autorității contractante

de a solicita, în mod legitim, îndeplinirea de către noi a anumitor obligații care decurg din susținerea financiară acordată (denumirea ofertantului/candidatului).

Data completării,

Terț susținător,
(semnătură autorizată)
Anexa nr. 19
la Documentația standard

ANGAJAMENT PRIVIND SUSȚINEREA TEHNICĂ ȘI PROFESIONALĂ A OFERTANTULUI/GRUPULUI DE OPERATORI ECONOMICI

.....
(denumirea)

ANGAJAMENT privind susținerea tehnică și profesională a ofertantului/candidatului

Către,
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Cu privire la procedura pentru atribuirea contractului (denumirea contractului de achiziție publică), noi (denumirea terțului susținător tehnic și profesional), având sediul înregistrat la (adresa terțului susținător tehnic și profesional), ne obligăm, în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția (denumirea ofertantului) toate resursele tehnice și profesionale necesare pentru îndeplinirea integrală și la termen a tuturor obligațiilor asumate de acesta, conform ofertei prezentate și contractului de achiziție publică ce urmează a fi încheiat între ofertant și autoritatea contractantă.

Acordarea susținerii tehnice și profesionale nu implică alte costuri pentru achizitor, cu excepția celor care au fost incluse în propunerea financiară.

În acest sens, ne obligăm în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția (denumirea ofertantului/candidatului) resursele tehnice și/sau profesionale de necesare pentru îndeplinirea integrală, reglementară și la termen a contractului de achiziție publică.

Noi, (denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declarăm că înțelegem să răspundem, în mod necondiționat, față de autoritatea contractantă pentru neexecutarea oricărei obligații asumate de (denumirea ofertantului/candidatului), în baza contractului de achiziție publică, și pentru care (denumirea operatorului/candidatului) a primit susținerea tehnică și profesională conform prezentului angajament, renunțând în acest sens, definitiv și irevocabil, la invocarea beneficiului de diviziune.

Noi, (denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declarăm că înțelegem să renunțăm definitiv și irevocabil la dreptul de a invoca orice excepție de neexecutare, atât față de autoritatea contractantă, cât și față de (denumirea ofertantului), care ar putea conduce la neexecutarea, parțială sau totală, sau la executarea cu întârziere sau în mod necorespunzător a obligațiilor asumate de noi prin prezentul angajament.

Noi, (denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declarăm că înțelegem să răspundem pentru prejudiciile cauzate autorității contractante ca urmare a nerespectării obligațiilor prevăzute în angajament.

Prezentul reprezintă angajamentul nostru ferm încheiat în conformitate cu prevederile art.22 alin.(6) al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice, care dă dreptul autorității contractante de a solicita, în mod legitim, îndeplinirea de către noi a anumitor obligații care decurg din

susținerea tehnică și profesională acordată.....
(denumirea ofertantului/candidatului).

Data completării,
.....

Terț susținător,
.....
(semnătură autorizată)

Anexa nr. 20
la Documentația standard

DECLARAȚIE TERȚ SUSȚINĂTOR TEHNIC

Terț susținător tehnic

.....
(denumirea)

Declarație

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al (*denumirea terțului susținător tehnic și profesional*), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că datele prezentate în tabelul anexat privind logistica, utilajele, instalațiile, echipamentele tehnice de care dispun și care urmează a fi folosite efectiv pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică..... sunt reale.

Declar, de asemenea, că vom disponibiliza aceste resurse necondiționat, în funcție de necesitățile care vor apărea pe parcursul îndeplinirii contractului de achiziție publică având ca obiect.....(*obiectul contractului*).

LISTA

privind logistica, utilajele, instalațiile și echipamentele tehnice aflate în dotare și care urmează a fi efectiv folosite pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică

Nr. crt	Denumire utilaj/echipament/instalație	Cantitate U.M.	Forma de deținere	
			Proprietate	În chirie

Prezenta declarație este anexă la „Angajamentul ferm” privind susținerea noastră tehnică și profesională oferită

.....

(denumirea ofertantului/candidatului).

Data completării,

Terț susținător,
(semnătură autorizată)

Anexa nr. 21
la Documentația standard

DECLARAȚIE TERȚ SUSȚINĂTOR PROFESIONAL

Terț susținător profesional

.....
(denumirea)

Declarație

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al(denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că datele prezentate în tabelul anexat privind efectivul mediu anual al personalului de specialitate angajat care urmează a fi efectiv alocat pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică..... sunt reale.

LISTA

privind personalului de specialitate angajat care urmează a fi efectiv
alocat pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică

	Anul 1	Anul 2	Anul 3
Personalul de specialitate			
.....			
.....			
.....			

Anexez declarației, CV-urile personalului de specialitate, precum și ale personalului care va fi alocat efectiv pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate, referitoare la experiența anterioară, capacitățile tehnice și personalul de specialitate angajat sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, situațiilor și documentelor care însoțesc oferta, orice informații suplimentare în scopul verificării datelor din prezenta declarație.

Subsemnatul autorizez prin prezenta orice instituție, societate comercială, bancă, alte persoane juridice să furnizeze informații reprezentanților autorizați ai
(denumirea și adresa autorității contractante) cu privire la orice aspect tehnic și financiar în legătură cu activitatea noastră.

Prezenta declarație este anexă la „Angajamentul ferm” privind susținerea noastră tehnică și profesională oferită
(denumirea ofertantului/candidatului).

Data completării,

Terț susținător,

(semnătură autorizată)

Anexa nr. 22
la Documentația standard

(Antetul instituției)

„ ” nr. _____

AVIZ

pentru participare la licitațiile publice de lucrări din domeniul construcțiilor și instalațiilor

Eliberat întreprinderii _____ IDNO _____ conform cererii nr. _____ din _____. În urma verificării actelor prezentate și informației rezultate din actele de control în ultimii 3 (trei) ani, potrivit Ordinului nr. _____ din _____, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr	Informații	Noțiuni	DA	NU	Nota
I	Încălcări constatate prin procese - verbale de control, emise în temeiul Legii nr.131/2012 privind controlul de stat asupra activității de întreprinzător)și/sau Hotărârii Guvernului nr. 360/1996 cu privire la controlul de stat al calității în construcții, intrate în vigoare, necontestate sau contestate dar confirmate prin hotărâri judecătorești executorii definitive:	încalcări foarte grave (art. 5 ¹ Legea nr.131/2012 privind controlul de stat asupra activității de întreprinzător)			
		Sanțiuni economice (cu exagerări ale costului mai mare de 15% din valoarea lucrărilor executate, inclusiv)			
II	Au fost înregistrate cazuri de accidente:	Accidente tehnice grave			
III	Întreprinderea dispune de necesarul de personal propriu calificat (specialiști și muncitori specializați cu certificate de atestare tehnico-profesională), tehnică specializată (mecanisme, utilaje),	Construcții civile, industriale și agrozootehnice A. Terasamente, lucrări la structura clădirilor; B. structuri metalice; C. finisare, amenajare, protecție.			

	Construcții rutiere: A.drumuri și piste de aviație; B.poduri; C.căi ferate.			
	Construcții speciale: A. hidrotehnice și pentru îmbunătățiri funciare; B. fântâni arteziene; C. porturi și debarcadere; D. mine, cariere; E. tuneluri.			
	Instalații și rețele tehnico-edilitare: A.de alimentare cu apă și canalizare; B.de încălzire; C. ventilație, climatizare; D. electrice; E.de automatizare; F.telecomunicație; G.semnalizare; H.frigorifice,compresoare; I. tehnologice.			
	Instalații industriale periculoase: A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane; B. chimico-tehnologice; C. gazoducte magistrale; D. sisteme de alimentare cu gaze.			

Prezentul Aviz este cu titlu informativ și se eliberează la cererea solicitantului.

Este valabil **12 luni** de la data eliberării.

Director
(Prenume, Nume)

Ex. _____
(Prenume, Nume)

Tel. _____

Semnătura _____

Obiectivul: Lucrări de reparație curentă în cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți, blocul G, et. III – Ventilarea și condiționarea. Montarea țevelor de distribuție din CU și alimentarea sistemului cu Freon R410A, a. 2024

Obiectul: Lucrări de reparație curentă în cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți, blocul G, et. III – Ventilarea și condiționarea. Montarea țevelor de distribuție din CU și alimentarea sistemului cu Freon R410A, a. 2024

Devizul: Lucrări de reparație curentă în cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți, blocul G, et. III – Ventilarea și condiționarea. Montarea țevelor de distribuție din CU și alimentarea sistemului cu Freon R410A, a. 2024

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-03-02 Valoarea de deviz 232 683,76 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	151,35	84,97	12 860,21
2	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	165,20	84,97	14 037,04
Total manopera					26 897,25	
Materiale						
1		Freon R410A	kg	49,00	172,72	8 463,28
2	20028339	Materiale mărunte	%	20,00	0,00	875,09
3	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	1,12	22,00	24,64
4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	13,73	0,43	5,97
5	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,71	0,12	0,09
6	2746163334000	Teava din cupru	m	476,72	195,00	92 960,40
7	2875274110100	Piese de legatura	buc	30,00	190,00	5 700,00
8	332051735223	Termoizolatie conducte	m	486,16	36,00	17 501,76
Total materiale					125 531,23	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					152 428,48	
Asigurari sociale			24,00%		6 455,34	
Total					158 883,82	
Cheltuieli de transport			7,00%		8 787,19	
Total					167 671,01	
Cheltuieli de regie			14,50%		24 312,30	
Total					191 983,30	
Beneficiu de deviz			1,00%		1 919,83	
TOTAL Deviz fara TVA					193 903,14	
Total					193 903,14	
TVA			20%		38 780,63	
TOTAL Deviz					232 683,76	

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparație curentă în cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți, blocul G, et. III – Ventilarea și condiționarea. Montarea țevilor de distribuție din CU și alimentarea sistemului cu Freon R410A, a. 2024

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	m			218,22 21,24
1.1	2746163334000	Teava din cupru	m	1,01	195,00	196,95
1.2	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,00	22,00	0,02
1.3	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,00	0,12	0,00
1.4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,02	0,43	0,01
1.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,25	84,97	21,24
2	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	m			218,22 21,24
2.1	2746163334000	Teava din cupru	m	1,01	195,00	196,95
2.2	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,00	22,00	0,02
2.3	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,00	0,12	0,00
2.4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,02	0,43	0,01
2.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,25	84,97	21,24
3	IC31B	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 18,0 mm	m			222,50 25,49
3.1	2746163334000	Teava din cupru	m	1,01	195,00	196,95
3.2	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,00	22,00	0,04
3.3	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,00	0,12	0,00
3.4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,03	0,43	0,01
3.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	84,97	25,49
4	IC32D	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 28,0 mm	m			226,79 29,74
4.1	2746163334000	Teava din cupru	m	1,01	195,00	196,95
4.2	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,00	22,00	0,09
4.3	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,00	0,12	0,00
4.4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,04	0,43	0,02
4.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	84,97	29,74
5	IC34D	Piese de legatura (fitinguri) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 28,0 mm	buc			241,22 50,98
5.1	2875274110100	Piese de legatura	buc	1,00	190,00	190,00
5.2	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,01	22,00	0,20
5.3	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,01	0,12	0,00
5.4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,08	0,43	0,03
5.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,60	84,97	50,98
6	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Kaiflex 10x09).	m			68,67 29,74
6.1	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,03	36,00	37,08
6.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,00	0,00	1,85
6.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,35	84,97	29,74
7	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm	m			68,67 29,74
7.1	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,03	36,00	37,08
7.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,00	0,00	1,85
7.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,35	84,97	29,74
8	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Kaiflex 18x09)	m			68,67 29,74
8.1	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,03	36,00	37,08
8.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,00	0,00	1,85
8.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,35	84,97	29,74
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse	m			68,67

		pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Armaflex 28 mm)				29,74
9.1	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,03	36,00	37,08
9.2	20028339	Materiale mărunt	%	5,00	0,00	1,85
9.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,35	84,97	29,74
10		Freon R410A	kg			172,72
						0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de reparație curentă în cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți, blocul G, et. III – Ventilarea și condiționarea. Montarea țevelor de distribuție din CU și alimentarea sistemului cu Freon R410A, a. 2024

Obiectul: Lucrări de reparație curentă în cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți, blocul G, et. III – Ventilarea și condiționarea. Montarea țevelor de distribuție din CU și alimentarea sistemului cu Freon R410A, a. 2024

Devizul: Lucrări de reparație curentă în cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți, blocul G, et. III – Ventilarea și condiționarea. Montarea țevelor de distribuție din CU și alimentarea sistemului cu Freon R410A, a. 2024

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-03-02 Valoarea de deviz 232 683,76 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatorilor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	m	165,00	218,22	36 006,85
					21,24	3 505,01
2	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatorilor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	m	71,00	218,22	15 493,86
					21,24	1 508,22
3	IC31B	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatorilor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 18,0 mm	m	165,00	222,50	36 711,84
					25,49	4 206,02
4	IC32D	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 28,0 mm	m	71,00	226,79	16 102,30
					29,74	2 111,50
5	IC34D	Piese de legatura (fitinguri) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 28,0 mm	buc	30,00	241,22	7 236,46
					50,98	1 529,46
6	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Kaiflex 10x09).	m	165,00	68,67	11 331,13
					29,74	4 907,02
7	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm	m	71,00	68,67	4 875,82
					29,74	2 111,50
8	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Kaiflex 18x09)	m	165,00	68,67	11 331,13
					29,74	4 907,02
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Armaflex 28 mm)	m	71,00	68,67	4 875,82
					29,74	2 111,50
10		Freon R410A	kg	49,00	172,72	8 463,28
					0,00	0,00
Total manopera (ore)						316,55
Total greutate materiale (tone)						0,00
Total						152 428,48
Asigurari sociale				24,00%		6 455,34
Total						158 883,82
Cheltuieli de transport				7,00%		8 787,19
Total						167 671,01
Cheltuieli de regie				14,50%		24 312,30
Total						191 983,30
Beneficiu de deviz				1,00%		1 919,83
Total General fara TVA						193 903,14
TVA (20%)						38 780,63
TOTAL GENERAL						232 683,76
Inclusiv salariul						26 897,25

Cursul de referință: 19.1665 Lei/Euro, din data de 2024-02-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Formularul ofertei

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucțiunile de mai jos. Nu se vor permite modificări în formatul formularului, precum și nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.]

Data depunerii ofertei: „**5**” **martie** **2023**

Procedura de achiziție Nr ocds-b3wdp1-MD-1709106973199

Anunț de participare Nr.: 21179295

Către: Codul fiscal/ 1003602150732

Lina –Ing SRL declară că:

a) Au fost examinate și nu există rezervări față de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. _____.

[introduceți numărul și data fiecărei modificări, dacă au avut loc]

b) **Lina-Ing SRL** se angajează să

presteze, în conformitate cu documentele de atribuire și condițiile stipulate în specificațiile tehnice și preț, următoarele lucrări

[introduceți o descriere succintă a lucrărilor]

c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie: **193 903,14 lei (o suta noua zeci si trei mii noua sute trei lei ,14ban)**

[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]

d) Suma totală a ofertei cu TVA constituie: **232 683,76 lei doua sute trei zeci si doua mii sase sute opt zeci trei lei ,76 bani).**

[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]

e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, va rămâne obligatorie și va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

f) Termenul de garanție a lucrărilor executate constituie

g) După caz, în cazul acceptării prezentei oferte, **lina-ing SRL**

se angajează să obțină o Garanție de bună execuție, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziție publică.

h) Nu suntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu Legea nr. 74 privind achizițiile în sectoarele energiei, apei, transporturilor și serviciilor poștale.

i) Compania semnatară, afiliații sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislației în vigoare sau a regulamentelor cu incidență în domeniul achizițiilor publice.

Semnat: _____

[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei]

Nume: **Negruta Iurii**

În calitate de: **Administrator**

Adresa: **MD 2020 Chsinau Strada Socoleni 10 ap1 adresa juridica**

Data: **“5”martie 2024**